ИНФОРМАЦИЯ
о результатах реализации инициативного проекта на территории города Омска
1. Наименование инициативного проекта: «Территория силы духа и движения».
2. Место реализации инициативного проекта: территория, расположенная    на территории сквер им. А.К. Веретено (в районе улицы Дианова, 14А).
3. Объект общественной инфраструктуры, на развитие (создание) которого направлен инициативный проект:
3.1 тип объекта: благоустройство общественной территории.
3.2 собственник объекта: земельный участок из земель, государственная собственность на которые не разграничена.
4. Количество благополучателей, которые будут пользоваться результатами реализованного инициативного проекта регулярно: 2 350 человек.
5. Дата
начала
и
окончания
реализации
инициативного
проекта: 15.05.2024 - 01.08.2024 
6. Сведения о финансировании инициативного проекта:
	№ п/п
	Вид источника
	План (рублей)
	Факт (рублей)
	Отклонение (рублей)
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства бюджета
	5 658 669,34   
	4 692 000,94
	311 931,37
	Отклонение сложилось в
результате экономии, полученной от
проведения конкурентных процедур, от заключения муниципальных
контрактов. Оплата произведена за фактически
выполненные работы.
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	Всего
	5 658 669,34   
	4 692 000,94
	311 931,37
	


6.1 нефинансовые формы участия в реализации инициативного проекта (кроме трудового участия):
2
	№ п/п
	Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество физического лица, индивидуального
предпринимателя
	Наименование формы нефинансового участия
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
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7. Содержательное описание инициативного проекта (с приложением фотографий объекта по итогам реализации инициативного проекта):
В рамках мероприятий по благоустройству проведены работы                                  по обустройству спортивной площадки с резиновым покрытием и установкой уличных тренажёров для людей с ограниченными возможностями, выполнена установка малых архитектурных форм.

Ответственным за реализацию инициативного проекта «Территория силы духа и движения» является администрация Кировского административного округа города Омска.
Фото прилагаются.
